

Wczoraj, jako w Niedzielę w ciągu oktawy uroczystości BOŻEGO CIAŁA, odbyły się Procesje w kilku Parafjach. O godzinie 12ej, wyszedł uroczysty pochód z Kościoła Parafjalnego P. MARJI na Rynek *Nowomiejski* i przyległe ulice. EWANGELJE Steśpiewane były w Kościołach PP. *Sakramentek* i XX. *Franciszkanów*, oraz przy 2ch Ołtarzach urządzonych przed domami W. *Wilkoszewskiego* Mecenasa i XX. *Dominikanów*. Celebrował WJX. *Toczyński* Proboszcz miejscowy, poprowadzony Duchowieństwem, Cechami, oraz Bractwami ze światłem jarzącym, i godłami religijnymi. Przy Kościele starożytnym P. MARJI są Bractwa SZKAPLERZA Śgo od 2ch wieków przeszło istniejące, tak zwane Rybackie pod opieką Śtej BARBARY, a od czasu zawiązania tegoż cechu jak zdaje się utworzone, i PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO od PJUSA VII i GRZEGORZA XVI pozwolone i zatwierdzone. Orszak dziewic w bieli rozpoczął pochód; pomiędzy niesionymi godłami była piękna chorągiew adamaszkowa pasowa, bogato jedwabiem i złotem w Instytucie Śgo KAZIMIERZA haftowana, asprawiona w r. b. kosztem JPP. Czeladzi kunsztu Garncarskiego, za starszeństwa starszego Czeladnika P. *Wilkowskiego*, a to w miejsce dawniejszej z r. 1818 już zużytej. Na tej chorągwi umieszczone jest wyobrażenie *Niepokalanie Poczętej BOGA-RODZICY*, której święto i dzień Śgo JÓZEFA, Czeladź kunsztu Garncarskiego, w Kościele PANNY MARJI corocznie obchodzi. — O tym samym czasie odbyła się procesja w Parafji Świętego KRZYŻA, po Krakowskiem Przedmieściu. Ołtarze jak zwykle urządzone były nader okazałe: przed Szpitalem Śgo ROCHA, przed głównym gmachem zabudowań *Kazimierowskich*, i w pałacach Hrabionów Augustostwa *Potockich*, oraz Hr: Win: *Kraśińskiego*. Przy Ołtarzu na *Kazimierowskiem*, znajdowali się Uczniowie szkół, wraz z Zwierzchnością swoją, a część onychże na ganku umieszczona, wykonała religijne śpiewy. Na tym obrzędzie znajdowały się Wychowance z Instytutu Śgo KAZIMIERZA i Sieroty płci żeńskiej pod opieką Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności zostające. Pochód rozpoczynały Bractwa: miejscowe, Świętego ROCHA, SERCA JEZUSOWEGO od PP. *Wizytek*, i z innych Kościołów, a mianowicie XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm: przybyłe, oraz Cechy z chorągwiami. Na czele każdego oddziału orszaku niesione były godła z wyobrażeniami Świętych, Ołtarzyki starannie przybrane, oraz wieńce, kotary, bukiety i kosze z kwiatami. Dziewice w bieli otaczały takowe. Całe Zgromadzenie XX. *Misjonarzy* poprzedzało JW. JX. *Tomaszewskiego* Biskupa Kujawsko-Kaliskiego, celebrującego na Procesji. Nad N. SAKRAMENTEM niesiony był baldakin przez 6

Xięży w kapach. — O tym samym czasie odbywały się Procesje w Parafji na *Pradze* z Kaplicy *Loretu*, i z Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza* w Powązkach. — Po południu, była procesja w Parafji Śtego ANDRZEJA, z Kościoła XX. *Reformatów*, po placu Bankowym. Celebrował WJX. Kanonik *Zarzecki*. Ołtarze były przed pałacem Dyrektorów Głównych Skarbu, Bankiem Polskim, pałacem Ordynatów *Zamojskich*, i domem Referendarza Stanu *Danielskiego*. W liczbie obrazów umieszczonych w tych Ołtarzach, odznaczał się piękny wizerunek Bł: WINCENTEGO *Kadłubka* pędzla P. Alex: *Lesser*. — O tymże czasie odbyła się procesja z Kościoła XX. *Dominikanów* po Nowemieście. EWANGELJE śpiewane były w Kościołach XX. *Franciszkanów*, P. MARJI, *Sakramentek*, oraz przed Ołtarzem na Rynku. Celebrował JW. JX. *Przedziecki* Prałat Kustosz Metropolitalny Warszaw: Liczne Bractwa poprzedzały Duchowieństwo.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upływnionym do dnia 23/25 Czerwca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 7, na które, tudzież na dawniejsze, w 46 wnioskach, złożono rs. 279 k. 75 (zł. 1,865). Na żądanie 27 Uczestników wypłacono (prócz procentu za r. b. rs. 12 k. 41 $\frac{1}{2}$) rs. 953 k. 51 $\frac{1}{2}$ (zł. 6,356 gr. 23), i umorzono książeczek oszczędności 18. Przeważa Uczestników 3,651, posiada kapitał rs. 55,538 k. 33 (Zł. 370,255 gr. 16.)

Urząd Lekarski Miasta Warszawy, podaje do wiadomości, że posada Akuszerki miasta *Radoszyc* wakuje, z płacą rs. 45 rocznie. Życzące więc osoby zająć takową, z dowodami swemi do Urzędu tutejszego Lekarskiego zgłosić się mogą.

Fabrykacja fortepjanów coraz bardziej w kraju postępuje, i już do takiego doszła stopnia, że nie potrzebujemy pozazdrościć tego rodzaju wyrobkom zagranicznym. Do najznakomitszych liczy się fabryka PP. *Krall* i *Sejdlera*, w domu Wizytkowskim, Nr 389 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Instrumentem przez nich robionym, oddali należną pochwałę najpierwsi Artyści gry na fortepianie. Pismo jakie otrzymali od sławy pełnego *Lissta*, jest najlepszym tego dowodem. Każdy zwiedzający ich fabrykę, na obszerną skalę założoną, nie może utaić wewnętrznej radości, że w kraju taki Zakład posiadamy. Wyrabiane są tam począwszy od pianinów stojących, wszystkie jakie dotąd są znane w Europie: z mechaniką wiedeńską na wzór *Streichera*, angielską *Erarda*, paryżką *Plejela*, lipską *Breithopfa*, i inne, jakie na polu nowych pomysłów i wynalazków zdobyto. Instrumenta ich odznaczają się nie tylko wewnętrzną wartością najgłówniejszą część instrumentu stanowiącą, to jest: śpiewnością, mocą to-

nu, i długo trwałym strojem, ale nader ozdobną powierzchniowością i najwykwintniejszym wykonaniem. Pomimo to wszystko, ceny nader przystępne i w porównaniu z zagranicznymi tego rodzaju wyrobami, nierównie niższe.

Księgarnia Fr. *Spieß i Sp.* przy ulicy Senatorskiej N. 460, odebrała następujące dzieła: K. *Württemberg*, Zbiór architektonicznych pomysłów, służących do upiększenia i uzupełnienia wiejskich budowli i zabudowań gospodarskich; zł. 14. Jana Nepomucena *Czarnowskiego* szkic historyczny p. t: *Biały Grzegorz*; 3 tomy, zł. 10. *Dumasa* Amaury de Léoville; 3 tomy, zł. 12.

Kursowanie spacerowe statków parowych na Wiśle rozpoczęło się od dnia 21 z. m. mianowicie: a) od mostu do *Saskiej Kepy*, b) od mostu do *Czerniakowa*, c) od mostu do *Bielan*. Od dnia 21 z. m. do 24 b. m. włącznie, statki te były w ruchu przez dni 18, i w ciągu tych 18 dni przewiozły tam i napowrót: 1) do *Saskiej Kepy* osób 5835; 2) do *Czerniakowa* osób 1263; 3) do *Bielan* osób 2471; w ogóle przewieziono tam i napowrót osób 9569.

Przybyli z różnych stron prowincji, donoszą o pięknie dojrzewających zbożach. Oby Nieba zachowały je od gradobici, a plon hojny w tym roku wynagrodzi mozolną pracę Rolnika.

Wczoraj z rana spacer przy Zakładach Wód mineralnych był liczny. Orkiestra PP. *Sturma* i *Chojnackiego* w Ogrodzie Saskim, wykonała między innymi nową Polkę *Straussa*. Wieczorem Mieszkańcy *Warszawy* spieszyli do różnych miejsc przedchadzek publicznych na podwieczorki z owoców, które w tym roku, zwłaszcza truskawki i maliny, są olbrzymiej i zadziwiającej wielkości. Upał niezbyt dokuczał, ale cóż z tego niestety, kiedy to ochłodzenie atmosfery kosztem tylu smutnych gradobici pozyskane zostało.

Zaonegdaj staroz: *Josek Langsier* terminator smuklerski, pod Nrem 1769 zamieszkały, wydobywając szpulkę, która mu przypadkowym sposobem w studnię wleciała, wpadł w tę studnię, a lubo natychmiast wydobyty, do życia przywróconym być nie mógł. (G.P.)

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Marynarze*, przywołani Wszyscy.

(Ar. n.) W d. 13 b. m. i r. rozstała się z tym światem w Łęczycy, ś. p. Florentyna z *Lazarezyków Rajszel*, Żona Nadzorczy wzięcia. Zgon jej przedwczesny, bo w 27 roku życia, bolesnym jest ciosem dla pozostałego Małżonka, a nieodżałowaną stratą, dla trojga drobnych dzieci, które w niej straciły najlepszą Matkę. Przyjaciele i Znajomi pozbawieni zostali uprzejmej towarzyski sąsiedzkiego pożycia. — Ciche i skromne były jej cnoty domowe i niewieście, ale ci co ją bliżej poznali, nie inaczej jak z uwielbieniem o nich mówią, i za wódr dobrej Żony i Matki przytaczają. Odgłos ten powszechnego ubolewania nad jej stratą, gdy dojdzie jej ro-

dzinnych stron *Sandomierza*, powiększy się bezwątpie nie jeszcze żałośnie, bo tam to zakwitł ten kwiat, tak wcześniej zwiędły między nami. Oby to wspomnienie, jako dowód przyjacielskiego współubolewania, przyniosło choć małą ulgę sercom dotkniętym tą stratą. Oby BÓG, wiecznem nagroził ją szczęściem, kiedy do czasu dla niej tak krótko trwało! Oby pamięć jej cnót, rozjaśniała żalobę smutku, a osierociąłym dziatkom pozostała na zawsze drogą i nauczającą wskazówką pocziwego żywota! — X. J. K. *Met.*.....

Jarmark na wełnę w *Berlinie* był nieco lepszy aniżeli w *Wrocławiu* i w *Szczecinie*. Kiedy w pierwszym znizienie cen tego produktu, w przecięciu 20 do 30 tal: na cent, a w drugim 25 do 35 tal: wynosiło, w *Berlinie* znizienie to w przecięciu na 15 do 25 tal: cent: jest obliczeniem. Było w ogóle na placu wełny około 47,000 cent., a z tej, 20,000 dawniejszego zapasu; cały nowy dowóz, rozkupiony został.

Z *Petersburga*. — N. PAN mianować raczył, Panię *Barbarę Buturlin*, Panną honorową J. C. W. Wielkiej Xiężnej *HELENY PAWLÓWNEJ*.

Austria. — Cesarz odezwą datowaną w *Innsbruck* 16go b. m. ogłosił, że gdy nadwężony stan zdrowia nie dozwala mu przybyć na zagajenie sejmu do stolicy, a w obecnym stanie życia swego brata zatrzymać przy sobie, postanowił przeto wysłać do stolicy, jako swego zastępcę z zupełnem pełnomocnictwem, stryja swego *Arcy-Xcia Jana*. — Podatki robocze i dziesięcina w *Krainie* są zniesione. — W *Dreźnie* 20go b. m. miano następujące wiadomości z *Czech*: Wojsko w zupełności jest panem *Pragi*; uczniowie, jako też inni mieszkańcy musieli broń wydać, gwardja narodowa już odzyska po przywróceniu porządku. Prawo stanowe w całej surowości jest wykonywane; ktokolwiek zdychany jest z bronią, zostaje rozstrzelony na miejscu. Z liczby 13tu stawić się mających zakładników, ledwo 6ciu zdołano znaleźć; między niemi znajdują się: *Palacky*, *Baron Villani*, *Claudi*, *Wanka*. Inni uciekli, lub ukryli się. *Paster* którego Xię *Windiszgrae*c zażądał, został aresztowany w *Pilsni*. Z domów *Pragi* powiewają białe chorągwie. Pierwsze dyliżanse, co miasto opuściły, wywiesiły białe chorągiewki, witano je na drodze radośnie. Hrabia *Leo Thun* schronił się do *Drezna*. — *Feldmarszałek* Hrabia *Radecki* w rozkazie dziennym do armji, datowanym w *Weronie* 13go b. m. dziękując swojemu wojsku za wytrwałość i waleczność okazaną na ostatniej wyprawie do *Mantu*, i wlicza świetne czyny jego oręza. — 17go b. m. zawinęły z *Ankony* do *Tryestu* dwa angiels: statki wojenne. — Na mocy układu z papieżkim Jenerałem *Durando* przy kapitulacji *Wicency*, tenże Jenerał cofnął swoje wojsko i z *Padwy*. — Cesarz odezwanymi z dnia 10go b. m. do *Kroacji*, *Slawonii* i *Banatu*, wynurza swoje żywe ubolewanie, z powodu chęci odszczepienia się tych prowincji od *Węgier*, ogłasza, że *Baron Jellachich*, który

działł wbrew rozkazom cesarskim, jest w stanie oskarżenia, i wzywa mieszkańców do słuchania rozporządzeń Komisarza Królewskiego, Hrabiego *Hrabowski*, który wysłany jest z misją, celem ustalenia jednoci z Węgrami. — Głoszą, iż Rząd austr. gotów jest odstąpić Królowi *Karolowi Albertowi* Królestwa Lombardzko-Weneckiego do *Adygi*, pod warunkiem, aby Sardynja przejęła 30 milionów długu austr. Rząd francuzki miał podać za warunek tajny tego pokoju, aby Sabaudja była przyłączoną do Francji. — Z *Innsbruck* donoszą o przybyciu Bana Krocacji, Barona *Jelalachich* do tego miasta. — Z *Peterwardynu* donoszą o krwawem starciu się Serbów z wojskiem węgierskim pod *Karłowicami*, rezydencją serbskiego Biskupa *Rajaczycza*, które to miasto bombardowano i podpalono. Około 70 Serbów poległo, a 200 pojmano. Z bataljonu pułku *d'Este* i pułku huzarów cesarskich, poległo wiele ludzi. — 11go b. m. głośzono w *Peszcie*, że Illiryjczycy w Bacska łącznie z Czaikestami, ruszyli w 20,000 ludzi na *Kikindę* i *O-Beese*. Przekonano się atoli później, że cała liczba zbrojnych nie przechodzi 3000, i że nie przekroczyli tak zwanych szanów rzymskich. Hrabia *Hrabowski* znajdujący się w *Peterwardynie*, przedsięwziął środki energiczne przeciw buntom, a również zaspokajające wiadomości pochodzą z *Kikindy*. — 19go b. m. otrzymano w *Wiedniu* wiadomość, że w skutek rozruchów wybuchłych w *Bernie* (Brünn), jazda musiała nacierać na niespokojnych wyrobników.

Peszt 11 Czerwca. — Od wczoraj żyjemy tu w trwodze; z *Neusatz* nadeszła do naszego ministerstwa wiadomość, że tameczni Illiryjczycy (Rajcowie) powstałi i nawet zamierzają ruszyć na *Peszt*. Wielu Serbów, którzy do *Węgier* przedarli się byli, mieli się z niemi połączyć. Po odbytej dziś radzie Ministrów, zarządzono natychmiast wysłać wojska na południe. — W tej chwili (piszą z *Neusatz* pod d. 14) drży ziemia od gromu ciężkich dział. Feldmarszałek Hr. *Hrabowski* uderzył na obozujące pod *Karłowicami* tłumy powstańcze. Same zaś *Karłowice*, stolica sławiańskiego Metropolitę, Arcy-Biskupa *Rajaczycza*, stoją w płomieniach, i palą się w 11 różnych miejscach.

Francja. — Komisja wykonawcza zamierzyła utworzyć oboz z 25,000 ludzi na równinie *Satory*, w bliskości *Wersalu*. — Rząd postanowił umieścić część gwardji narodowej na stopie ruchomej; za przyczynę podaje: »Komisja wykonawcza ma pewną nadzieję, że pokój będzie utrzymany. Francja nie może jednak bez środków ostrożności być świadkiem przekształcenia się granic. Nie mogłaby ścierpieć, aby pomnożenie się potęgi sąsiada, bez udzielonego wynagrodzenia, własną jej potęgę osłabiło.» Dziennik *Galiganis Messenger* mniema: Ta propozycja Rządu do umieszczenia 300,000 gwardji narodowej na stopie ruchomej, widocznie spowodowana jest przez niechęć, że Sardynja powiększa

się we *Włoszech*, i że Rząd francuzki kusi się o Sabaudję, w zamian za przyłączenie Lombardji do Piemontu. — W *Nismes* zamach karlistowski spowodował wylew krwi; również przyszło do zamieszek i zabiójstw w *Perpignan* i *Gueret*. — Liczba Poruczników okręgowych pierwszej klasy pomnożoną została z 110 do 325; dowództwo mieć będą nad parostatkami o sile 160 koni, brygami kanonierskimi, galjotami, kutrami i innymi podobnemi statkami. — Od Maja 1847 do tegoż miesiąca b. r., skonsumowano we Francji 80,726,068 kilogramów cukru z buraków. — *Thiers* oświadczył się za wyborem w *Paryżu*; w innych departamentach gdzie go obrano, zarządzane będą nowe wybory. — Sledztwo w przedmiocie zamachu na Zgromadzenie Narodowe w dniu 15m z. m. jest ukończone; proces niebawem rozpocznie się. — Policja między papierami bonapartystowskimi, znalazła też przygotowane dyplomy oficerskie dla nowej gwardji. — Dziennik *National* czyni uwagę, że drugi list Ludwika *Bonaparte*, zbyt w porę przybył, z czego wnosi, iż tenże Xiążę musi bawić w bliskości *Paryża*; w *Rouen* w tych dniach puszczono w obieg liczne dzienniki napoleońskie. — Gwardja narodowa ruchoma i wojsko, obsadziły wszystkie warownie w okolicy stolicy.

Hiszpanja. — Dziennik *Heraldo* zapewnia, że Rząd dotychczas nie wyjawil dowodów spódziału Pana *Bulwer* w ostatnich rozruchach, ale takowe ogłosi, gdy tego zajdzie potrzeba. — Poseł w *Londynie* P. *Isturiz* podał się do dymisji. — W *Ceucie* rozstrzelano 4ch hersztów spisku. — W okolicy *Teruel* rozbito bandę rokoszan.

Niemcy. — Hiszpański Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy dworze pruskim, Don Antonio Ramon *Zarco del Valle*, wyjechał z *Berlina* do *Wiednia*. — Zgromadzeniu Narodowemu w *Frankforcie n. M.* dotychczas przedstawiono 50 projektów względem zaprowadzenia władzy wykonawczej. Na posiedzeniu tegoż Zgromadzenia uchwalono, aby wszelki atak na *Tryest* uważany był jako atak na Niemcy. — Tuż w *Szwerynie* 15go b. m. obchodził 600-letnią rocznicę swego istnienia. — Xię *Lichnowski*, o którym głośzono, że obejmie ministerstwo spraw zagr. w *Berlinie*, wyjechał z tegoż miasta do *Frankfortu n. M.* — Mówią, że Xię *Pruski* otrzyma dowództwo naczelné wojsk przeciw Danji, a Jenerał *Wrangel* uda się do *Poznania* na miejsce Jenerała *von Pfuël*, który tu przybył. — Piszą z *Gdańska* 17go b. m. Tutejsze Gubernjum otrzymało wczoraj rozkaz od Ministra wojny, by jak najrychlej postawić twierdzę tutejszą na stopie wojennej.

Szwecja i Norwegja. — Gazeta urzędowa powtórzyła artykuł z ang. dzien: *Czas*, w którym wyrażono, że Król *Szwedzki* oświadczył gotowość przyjęcia udziału w wojnie, jeśli Niemcy obsadzą znowu *Jutlandję*. — W czasie pobytu Królów *Szwedzkiego* i *Duńskiego*

w *Malmoe*, biegała wieść, że Anglja nalega koniecznie na zawarcie pokoju. — Z *Sztokholmu* trwa nieprzerwanie wysyłka amunicji do *Skanji*.

Włochy. — Dziennik urzędowy neapolitański zbija wieść, jakoby 15go Maja Deputowani siłą bagnatów zostali rozegnani; również zbija wieść o przybyciu *Campobasso* do *Neapolu*. — Komendant *Messyny* wymówił zawieszenie broni na dzień 2gi b. m. — Sycyljanie bawiący w *Neapolu*, otrzymali rozkaz do wyjazdu; z floty na morzu Adryatyckiem dwie fregaty parowe wróciły; w miejsce *de Cosa*, *Cavalcante* ma otrzymać dowództwo nad flotą neapolitańską i z nią wrócić. — *Karol Albert* na wiadomość o poddaniu się *Wieny*, miał w 40,000 wojska ruszyć na *Weronę*. — Głoszą, iż Rząd wenecki wezwał pomocy Francji. — Rząd tymczasowy wenecki wezwał na d. 18ty b. m. deputowanych z prowincji, dla obradzenia losu kraju. — Jenerał *Pepe* z pozostałem mu wiernem wojskiem, ruszył d. 4go b. m. z *Bononji* ku rzece *Po*. — *Syn Xcya Parmy*, który przez niejaki czas był przytrzymany w *Medyolanie*, gdy teraz nie może już być niebezpiecznym dla planów Króla *Alberta* co do *Parmy*, został wypuszczony, i 28go z. m. odpłynął z *Genui* do *Malty*. — 4go b. m. wyszły ztąd 4 bataljony, liczące 3000 ludzi do *Kalabrii*. — *Cosenza* zwołała zgromadzenie prowincjonalne z Deputowanych wszystkich gmin dla utworzenia silnego rządu tymczasowego.

Rozmaitości. — Pewien Lord angielski będąc w samym wyjeździe za granicę, najął karete publiczną, a odbywszy kilka kursów za sprawunkami, wysiadł przed Restauracją, i *kazał na siebie czekać*. Wśród serdecznych pożegnań przy szampanie, przyjaciele Lorda odwieźli go do domu, z kąd natychmiast wyjechał na stały ład, i tamże cztery miesiące zabawiał. Za powrotem, przyjaciele wezwali go z powitaniem na śniadanie do tejże samej Restauracji, z kąd przed czterema miesiącami wyruszył za granicę; lecz jakież jego było zadziwienie, gdy na pierwszym wstępie zbliżył się do niego stangret najętej karety, zapytując, czy ma *jeszcze czekać* do ukończenia śniadania. Lord zgodził się na to, i według cen londyńskich za owe dwa dni jazdy, które cztery miesiące trwały, zapłacił 80 funt: szterl: (3200 zł.). Tak samo *Xzé Bertier* zapłacił raz 10,000 fr: za lokal, który w *Buloń* bez wypowiedzenia opuścił, mając potrzebę nagłego wyjazdu.


PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bajer Maciej Oby: z Frasnogostawu; Czapliski Felic: Oby: z Krzywosady; Ciechomski Wojc: Oby: z Brzozowa; Dobiecki Mate: Oby: z Lisowsk: Gzowski Hubert Oby: z Węglewa; Jarmund St: Oby: z Międzyrzyc; Izbiński Winc: Oby: z Zaborowa; Nowalski Stef: Oby: z Lalewa; Korzeniowski Józ: Dyr: Gimm: z Opola; Rretkowski Emil: Oby: z Siemianowa; Malinowski Stan: Oby: z Nieksiańki; Miecznikowski Jpn: Oby: z Reczajewa; Rembieliński East: Oby: z Jedwabnego; Rubaszew Bazyl Major z Wilna; Rembielińska Izabella Oby: z Bożejowca; Rautenstrack Lucja Wdowa po Jen: z Częstochowy; Sesynghaus Teod: Kup: z Rrólewa; Szejkowski Mich: Oby: z Brześcia Litew;

Scypio Maur: Oby: z Łazisk; Skotnicki Jaros: Ob: z Zakrzewa; Sierputowski Adam Jen: Lejt: z Wilna; Swierczyński Wojc: Oby: z Blesny; Żaluski Tom: Hr: z Woli-Rostowskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dla nauki małych Dzieci, potrzebny jest rowodity NIEMIEC, znający dobrze początki muzyki. Osoba chęć mająca podjęcia się podobnych obowiązków, zechce swój adres złożyć w Rządce posesji Nr 2191 przy ul. Muranów.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania z wolnej ręki MEBLE; LANSZAFTY w złoczonych ramach, duże i mniejszej wielkości; tudzież MIEDZ, SREBRA i Sprzety gospodarskie; przy ulicy Długiej pod Nr 582, obok Hotelu Niemieckiego, na 1m piętrze. Wszystkie te przedmioty w każdym czasie obejrżane być mogą.

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 2401 przy ul: Nowolipie, składająca się oprócz wielu innych części z Domu mieszkalnego, Garbarni z kompletnem urządzeniem, z Ogrodu, sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w drodze subhastacji w Tryb: Cywil: w Warszawie d. 18/30 Czerwca r. b. o godz: 10 rano. Licytacja zacznie się od summy rs. 2438 k. 92, jako 2/3 części taxy, i z tej summy wszelkie kosza będą potrącone. Na wadium złożony trzeba summę rs. 750 w srebrze. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrzeć można u W. Wójtowicza Pisarza Tryb: Wyzd: I, i u dyrygującego sprzedaż Andrzeja Brzezińskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 255 zamieszkałego.

Cztery POROJE z Kuchnią angielską, świezo wyrestaurowane, z Drwalnią i Piwnicą, do najęcia od S. Jana, lub zaraz, przy ulicy Smolnej pod Nr 1286 B, idąc Nową drogą po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej, w bardzo przyjemnem miejscu, pomiędzy Ogrodami; do powyższego mieszkania, może być dodana Stajnia i Wozownia.

MAMA Pszenna i Żytia, w rozmaitych gatunkach, sprzedaje się po cenach znizonych w Młynie Parowym przy ulicy Chłodnej Nr 921.

HANDEL różnych WYROBÓW **KAMIENNYCH** zagranicznych Buntzlauskich, od lat 6ciu przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nrem 3cim, wprost Tapicera istniejący, od dnia dzisiejszego, za cenę pomierną, wyprzedaje się zupełnie; o czem uwiadania się Szanowną Publiczność. Powyższych WYROBÓW dostać także można w każdy Piątek za Żelazną Bramą.

CHOMONTA na 4ry konie, nader gustowne, ozdobne, z skórą lakierowaną, bardzo mało używane, do sprzedania za pomierną ceną. Wiadomość w Hotelu Gerlacha pod Nr 14.

POROJ Kawalerski, z opafem, do najęcia od każdego czasu, przy ulicy Oboźnej w domu Rapackich, blisko pałacu Kazimierowskiego. Wiadomość u Rządce domu.

Dwa **POROJE**, Kuchnia i Piwnica, jest do wynajęcia pod Nr 628, ulica Trębacka, na Traktjernie.

W dniu 3 Lipca r. b. w mieście Piotrkowie w Kancelarji Rejenta Okr: Piotrkowskiego, odbywać się będzie licytacja na 3-letnie wydzierżawienie poczynające się z dnim 24 Czerwca 1848 r., a kończące się z tymże samym dnim 1851 r. **DOBR ROCISZEWA**, z przyległościami, w 2ch oddziałach

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 19.

TEATR WIELKI. Jutro, Balet *Dwaj Złodzieje*, i...

USZNIAR Magneto-elektryczne do wzmocnienia stepionego słuchu i usmierzenia chronicznego bólu głowy; oraz **AMULETY** czyli elektryczne ściągające słabości reumatycznych i nerwowych, uprzywilejowane nowego wynalazku angielskiego, są do nabycia u Optyka M. Warszawy. — *J. Piłk*, ulica Miodowa Nr 493.